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BORGERREPRÆSENTATIONEN

31.  Medlemsforslag om at opspore og handle på partnervold og stalking (2025-0305918)

Medlemsforslag

Det foreslås,  

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Socialforvaltningen, med inddragelse af øvrige relevante
forvaltninger, at vende tilbage med en sag til politisk behandling om, hvordan kommunens
frontpersonale på tværs af forvaltningerne kan klædes på til at opspore og handle på
partnervold og stalking ved at blive undervist i faresignaler og symptomer,
risikovurderingsværktøjer samt støtteforanstaltninger. Dette gøres i samarbejde med fagfolk på
området såsom Dansk Stalking Center, Dansk Kvindesamfunds krisecenter, Danner og Lev
Uden Vold. 

(Stillet af Enhedslisten, SF og Alternativet)

Motivering

I starten af september blev en kvinde skudt brutalt ned af en bekendt. Hun skriver sig ind i en blodig
statistik, der er løbet løbsk. Tidligere var det årlige antal af partnerdrab på kvinder omkring 12. Men
den grænse overskred vi allerede i juni måned, før vi var bare halvvejs inde i året. Nu er tallet 17, og
året er ikke slut endnu.

Partnerdrab er den hyppigst forekommende drabstype i Danmark. Den udgør hvert fjerde drab i
Danmark. Og mere end halvdelen af alle kvindedrab er begået af en partner eller tidligere partner.
EU's Agentur for Grundlæggende Rettigheder vurderer, at Danmark er langt over gennemsnittet, når
det kommer til kvindemord og partnervold. 

I flere af sagerne om partnervold har offeret tidligere været i kontakt med myndighederne, der
undervurderede situationen. Handlingsplaner kan mangle viden om, at det er i de første tre måneder
efter et brud, at risikoen for at blive slået ihjel af en partner er størst. Og forglemmelser kan risikere at
blive fatale, f.eks. når en hemmelig adresse uforvarende blive afsløret i en besked fra
børneinstitutionen.

Det er en udvikling, som vi bliver nødt til at forholde os til i København, og det gør vi blandt andet ved
at sikre, at vores forvaltningers frontpersonale er bedst muligt klædt på til det.

Beslutning
Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 9. oktober 2025

Socialdemokratiet fremsatte følgende ændringsforslag som erstatning af 1. at-punkt:
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”at Borgerrepræsentationen pålægger Socialforvaltningen, med inddragelse af øvrige relevante
forvaltninger, at vende tilbage med en sag til politisk behandling om en model for, hvordan der på
tværs af forvaltninger og Københavns Politi kan samarbejdes tættere om sager med personer, der er
udsat for vold i nære relationer. Dette arbejde kan med fordel foregå i regi af det eksisterende
forpligtende myndighedssamarbejde mellem Københavns Kommune og Københavns Politi, hvor
både Socialforvaltningen, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og Økonomiforvaltningen er
repræsenterede.”

 

 

Det af Socialdemokratiet fremsatte ændringsforslag blev vedtaget med 53 stemmer imod 0. Ingen
medlemmer undlod at stemme.

For stemte:  Ø, A, C, F, B, V, Å, I, T, Helle Jønch (Løsgænger) og Finn Rudaizky (Løsgænger)

Imod stemte: 0

 

 

Det således ændrede medlemsforslag blev herefter vedtaget uden afstemning.

 

 

Enhedslisten, Socialdemokratiet, SF og Alternativet afgav følgende protokolbemærkning: 

”Vi mener, at det er vigtigt, at der er fokus på den opsporende indsats, frontpersonalets viden om
området og at man inddrager fagfolk på området såsom: Dansk Stalking Center, Dansk
Kvindesamfunds krisecenter, Danner og Lev Uden Vold.”
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